
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprake-lijkheid Schoonmaakbedrijf R.B. 
van Pelt B.V., statutair gevestigd te Dordrecht en kantoorhoudende te Zwijndrecht aan 
de Scheepmakersstraat 43 (3334 KG). Het Kamer van Koophandel nummer van failliet is 
23078809, hierna te noemen: “de Vennootschap”.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsomschrijving uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel luidt: 
“Interieurreiniging van gebouwen. Het verrichten van bedrijfs- en on-derhoudsdiensten 
van gebouwen.”

Omzetgegevens

2013: € 2.401.159
2014: € 2.411.357
2015: € 1.766.900

Personeel gemiddeld aantal

Ten tijde van het faillissement waren er 41 werkne-mers in loondienst bij de 
Vennootschap.

Saldo einde verslagperiode

€ 41.276,34.

Verslagperiode

15 januari tot en met 3 maart 2016.

Bestede uren in verslagperiode

165.

Bestede uren totaal

165.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000002275:F001

15-01-2016

mr. A.M. van Kalmthout

Curator: mr. R.J.R.M. de Bok

Insolventienummer: F.10/16/29

Pagina 1 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-03-2016Datum:Nummer: 1



Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Vennootschap is opgericht bij notariële akte van 22 januari 1997. Per datum faillis-
sement stond de heer Robert Bernhardt van Pelt in het handelsregister ingeschreven 
als enig bestuurder. Op datum faillissement waren er twee of meer aandeelhouders.

1.2 Winst en verlies

Uit de financiële administratie van de Vennootschap volgen de navolgende winst- en 
verliescijfers na belastingen:

Jaar: Winst/verlies:
2013 €10.380 winst
2014 €10.416 winst
2015 €240.975 verlies

1.3 Balanstotaal

Uit de financiële administratie van de Vennootschap volgen de navolgende 
balanstotalen:
 
Jaar: Balanstotaal:
2013 €1.338.605
2014 €1.253.905
2015 €1.139.197

1.4 Lopende procedures

Voor zover de curator thans kan overzien is de Vennootschap niet betrokken bij 
lopende procedures. De curator zal dit nog nader onderzoeken.

1.5 Verzekeringen

Voor zover de curator thans kan overzien was de Vennootschap op datum faillissement 
niet betrokken bij één of meerdere verzekeringsovereenkomsten. De curator heeft ge-
constateerd dat diverse verzekeraars per 31 december 2015 hun overeenkomsten met 
De Vennootschap hebben opgezegd.

Pagina 2 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-03-2016Datum:Nummer: 1



1.6 Huur

De Vennootschap was op datum faillissement partij bij een huurovereenkomst voor het 
bedrijfspand aan het adres Scheepmakersstraat 43 te (3334 KG) Zwijndrecht. De ver-
huurder is Onroerend Goed Maatschappij R.B. van Pelt B.V., een zustermaatschappij 
van de Vennootschap. De huurprijs per maand betrof €2.000.

De curator heeft ex artikel 39 Fw met machtiging van de Rechter-commissaris de huur-
overeenkomst bij brief van 18 januari 2016 en met inachtneming van de kortst mogelijke 
opzegtermijn opgezegd.

1.7 Oorzaak faillissement

De bestuurder van de Vennootschap en zijn broer, de heren R.B. van Pelt en C.J. van 
Pelt, hebben tijdens een eerste gesprek met de curator het navolgende verklaard over 
de oorzaken van het faillissement: 

De gebroeders Van Pelt hebben verklaard dat de marges in de schoonmaakbranche  
zeer gering zijn. Er zou voornamelijk sprake zijn van losse projecten/opdrachten en 
nagenoeg geen sprake zijn van lange duur contracten met opdrachtgevers. Vanwege 
onder meer het hoge ziekteverzuim binnen de Vennootschap zouden de kosten binnen 
de Vennootschap de omzet hebben overstegen, als gevolg waarvan er door de Vennoot-
schap in 2015 een (flink) verlies is geleden. Voorts zou de Vennootschap niet in staat 
zijn geweest om tijdig haar betalingsverplichtingen jegens Stichting Bedrijfstakpensi-
oenfonds voor het Schoonmaak- en Glazenwassersbedrijf (“Bpf”) na te komen, reden 
waarom medio oktober 2015 het faillissement van de Vennootschap is aangevraagd 
door Bpf en de Stichting Raad voor Arbeidsverhoudingen Schoonmaak- en Glazenwas-
sersbranche. 

De gebroeders Van Pelt betwisten de hoogte van de vordering van Bpf (ad circa 
€400.000). Volgens de gebroeders Van Pelt is deze vordering (slechts) €220.000 groot. 
Voorts verklaarden de gebroeders Van Pelt dat de Vennootschap een betalingsregeling 
met Bpf zou zijn overeengekomen die door de Vennootschap zou zijn nagekomen. Des-
ondanks zou Bpf het faillissement van de Vennootschap hebben aangevraagd. 

De Vennootschap zou verder nog een aanzienlijke belastingschuld hebben van circa 
€490.601. De vordering van de Belastingdienst wordt eveneens gedeeltelijk betwist door 
de gebroeders Van Pelt. De vordering van de Belastingdienst zou wel als 
steunvordering bij de faillissementsaanvraag hebben gefungeerd.

Bij aanvang van het faillissement zijn de gebroeders Van Pelt gewezen op hun recht tot 
het instellen van hoger beroep tegen de faillietverklaring. Zij hebben hiervan geen 
gebruik gemaakt.

De curator heeft de bovenvermelde gestelde oorzaken van het faillissement nog in on-
derzoek en zal hierover in een volgend verslag nader berichten.

Pagina 3 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-03-2016Datum:Nummer: 1



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Volgens opgave van de bestuurder waren er ten tijde van het faillissement circa 40 
werknemers in loondienst bij de Vennootschap. Het zou gaan om 25 FTE’ers en 15 part-
timers. Nader onderzoek wees uit dat sprake was van 41 werknemers in loondienst op 
datum faillissement; 23 FTE’ers en 18 parttimers.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Een vergelijkbaar aantal personeelsleden was in het jaar voorafgaand aan het faillisse-
ment werkzaam bij de Vennootschap.

2.3 Datum ontslagaanzegging

De curator heeft de lopende arbeidsovereenkomsten bij brief van 20 januari 2016 voor 
zover noodzakelijk en na machtiging van de Rechter-commissaris opgezegd met inacht-
neming van de daarvoor geldende opzegtermijnen.

2.4 Werkzaamheden

De curator heeft het personeel het ontslag aangezegd, een bijeenkomst georganiseerd 
waarbij het personeel en UWV aanwezig waren en (telefonisch en schriftelijk) contact 
gehad met het personeel en UWV.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Op datum faillissement had de Vennootschap geen onroerende zaken in (kadastraal) ei-
gendom.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

De curator heeft het kadaster onderzocht.

Pagina 4 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-03-2016Datum:Nummer: 1



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De Vennootschap had op datum faillissement een beperkte hoeveelheid 
bedrijfsmiddelen, waaronder kantoor- en bedrijfsinventaris, en handelsvoorraad in 
eigendom. Op de bedrijfsmiddelen en de handelsvoorraad rust een pandrecht van ING 
Bank N.V. In overleg met de pandhouder heeft de curator de bedrijfsmiddelen tezamen 
met de voertuigen op 19 januari 2016 laten taxeren door NTAB.

In overleg met de pandhouder heeft de curator de bedrijfsmiddelen tezamen met het in 
eigendom zijnde rollend materieel (bedrijfsvoertuigen en hoogwerkers) en de 
immateriële activa van de Vennootschap aangeboden aan een negental kandidaat-
kopers met het verzoek een bod hierop uit te brengen. Uiteindelijk hebben vier 
kandidaat-kopers een bod uitgebracht op de totale activa van de Vennootschap. Het 
hoogste bod is afkomstig van Ancora Multidiensten B.V. De curator heeft in overleg met 
de pandhouder en met toestemming van de Rechter-commissaris de bedrijfsmiddelen, 
de handelsvoorraad en de immateriële activa van de Vennootschap verkocht aan 
Ancora Multidiensten B.V. voor een bedrag van €43.000,- Deze koopprijs is 
onderverdeeld in €1.000,- voor de bedrijfsinventaris, €2.000 voor de handelsvoorraad en 
€40.000,- voor de immateriële activa.

Het rollend materieel van de Vennootschap is niet verkocht en overgedragen (aan 
Ancora Multidiensten B.V.). Een deel van het rollend materieel is vooralsnog vermist, 
althans het is de curator niet bekend wat de status is van het betreffende rollend 
materieel. Voorts zou een deel van het rollend materieel (zoals dat blijkt uit de 
jaarrekeningen van de Vennootschap) volgens de gebroeders Van Pelt reeds voor 
datum faillissement zijn overdragen aan derden, dan wel zijn afgestoten.

De curator doet thans onderzoek naar het rollend materieel van de Vennootschap. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De curator heeft met instemming van de pandhouder en met toestemming van de Rech-
ter-commissaris de bedrijfsmiddelen verkocht aan Ancora Multidiensten voor een 
bedrag van €1.000. Op grond van artikel 22 lid 3 IW 1990 jo. artikel 21 lid 2 IW 1990 jo. 
artikel 57 lid 3 Faillissementswet dient voormeld bedrag te worden gereserveerd ten 
behoeve van de Belastingdienst. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Vanwege het voorrecht van de Belastingdienst is ter zake de bedrijfsmiddelen geen 
boedelbijdrage met de pandhouder afgesproken.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft op grond van artikel 22 lid 3 Iw 1990 jo. Artikel 21 lid 2 Iw 1990 een 
voorrecht op de opbrengst van bodemzaken, welk bodemrecht in rang boven het pand-
recht van de pandhouder op deze zaken gaat. De curator behartigt op grond van artikel 
57 lid 3 Fw de belangen van de fiscus. De omzetbelasting-, vennootschapsbelasting- en 
loonbelastingschuld van de Vennootschap bedraagt circa €490.601.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator heeft de bedrijfsmiddelen laten taxeren, aangeboden aan kandidaat-kopers 
en uiteindelijk verkocht.

Pagina 5 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-03-2016Datum:Nummer: 1



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Zie hetgeen staat vermeld bij "Bedrijfsmiddelen: Beschrijving"

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

De curator heeft in overleg met de pandhouder en met toestemming van de Rechter-
commissaris de handelsvoorraad verkocht aan Ancora Multidiensten voor een bedrag 
van €2.000.

De curator heeft in overleg met de pandhouder en met toestemming van de Rechter-
commissaris de immateriële activa verkocht aan Ancora Multidiensten voor een bedrag 
van €40.000.

Voormelde totale koopsom van €43.000 is ex artikel 37 Wet OB vrijgesteld van BTW. De 
koopsom zal in twee termijnen van respectievelijk €30.000 en €13.000 worden voldaan. 
De eerste termijn van €30.000 is inmiddels op de boedelrekening ontvangen. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

In verband met de geringe verkoopopbrengst van de verpande handelsvoorraad, is de 
curator ter zake de handelsvoorraad geen boedelbijdrage met de bank 
overeengekomen. De immateriële activa  is niet verpand en komt volledig toe aan de 
boedel. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De curator heeft de handelsvoorraad en immateriële activa (voor zover mogelijk) laten 
taxeren, aangeboden aan opkopers en uiteindelijk verkocht.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De curator heeft in onderzoek of er nog andere activa te gelde kan worden gemaakt of 
dat er op andere wijze gelden in de boedel dienen te vloeien. De curator zal hierover in 
een volgende verslag nader berichten.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator heeft onderzocht of de Vennootschap nog andere activa heeft die te gelde 
kan worden gemaakt.

Pagina 6 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-03-2016Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Vanaf 14 oktober 2015, de dag waarop het faillissement van de Vennootschap is aange-
vraagd, is door de gebroeders Van Pelt gefactureerd vanuit een andere vennootschap 
(Van Pelt Schoonmaak B.V.). De curator trekt hieruit vooralsnog de conclusie dat de 
omzet van de periode voorafgaand aan het faillissement is omgeleid. Het gaat om een 
totaalbedrag van circa €430.000. De gebroeders Van Pelt hebben gesteld dat inmiddels 
een bedrag van €200.000 zou zijn ontvangen op de zakelijke rekening van Van Pelt 
Schoonmaak B.V. en dat derhalve nog een bedrag van €230.000 dient te worden ont-
vangen. De curator heeft dit in onderzoek. De curator heeft de gebroeders Van Pelt ver-
zocht aan te tonen dat inmiddels een bedrag van €200.000 is ontvangen. Tot heden is 
daarvan nog niet gebleken.

De debiteuren zijn verpand aan de pandhouder. In overleg met de pandhouder zal de 
curator in eerste instantie de incasso van de vorderingen uit hoofde van de omgeleide 
debiteuren ter hand nemen. De curator heeft deze debiteuren van de Vennootschap 
aangeschreven met het verzoek op de zakelijke rekening van de Vennootschap (aange-
houden bij de pandhouder) te betalen. De curator zal in een volgend verslag nader be-
richten over de status van de incasso van de omgeleide debiteuren.

4.2 Opbrengst

Vooralsnog niet bekend.

4.3 Boedelbijdrage

De curator en de pandhouder zijn voor de aanvangswerkzaamheden met betrekking tot 
de incasso van de omgeleide debiteuren een boedelbijdrage van 10% over het 
geïncasseerde overeengekomen. Mochten er aanvullende werkzaamheden moeten 
worden verricht door de curator, dan zal de curator hierover nadere afspraken maken 
met de bank.

4.4 Werkzaamheden

De curator heeft een eerste onderzoek gedaan naar de financiële administratie van Van 
Pelt, overleg gevoerd met de bestuurder van de gefailleerde vennootschap en diens 
boekhouder, alsmede overleg gevoerd met de pandhouder. Voorts heeft de curator de 
debiteuren aangeschreven.

Pagina 7 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-03-2016Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De Vennootschap houdt rekeningen bij ING Bank N.V. en de Rabobank. 

De Rabobank heeft de curator bij brief van 22 januari 2016 laten weten per faillisse-
mentsdatum geen vordering(en) te hebben op de Vennootschap. Bij Rabobank worden 
een Rekening-courant en een G-rekening met creditsaldo’s van respectievelijk €144,35 
en €5.356,50 aangehouden. De curator heeft Rabobank verzocht voormelde 
creditsaldo’s door te betalen aan de boedel.

ING Bank N.V. heeft bij de curator een vordering ingediend van €298.143,46 (excl. ren-
ten, provisies en kosten) uit hoofde van kredietverlening. Tot meerdere zekerheid is 
hierbij door ING Bank NV een pandrecht bedongen op de bedrijfsmiddelen, handels-
voorraad en vorderingen van de Vennootschap en is een hoofdelijke medeschuldenaar-
stelling afgegeven door zustermaatschappij Onroerend Goed Maatschap R.B. van Pelt 
B.V.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator is kunnen nagaan was de Vennootschap betrokken bij diverse 
(circa 25) lopende leasecontracten voor bedrijfsvoertuigen. De curator heeft deze 
leasemaatschappijen geïnformeerd over het faillissement en heeft de contracten beëin-
digd. Alle auto’s zijn inmiddels geretourneerd aan de betreffende leasemaatschappijen.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank N.V. heeft pandrechten op  de bedrijfsmiddelen, handelsvoorraad en vorde-
ringen van de Vennootschap.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

De curator is ter zake de incasso van de omgeleide debiteuren met de pandhouder een 
boedelbijdrage van 10% van het geïncasseerde overeengekomen.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft de crediteuren van de Vennootschap uitgenodigd hun vorderingen ter 
verificatie bij de curator in te dienen en daarbij aan te geven of zij recht van eigen-
domsvoorbehoud/reclamerechten hebben. Tot heden hebben vijf crediteuren een 
beroep gedaan op zijn/haar recht van eigendomsvoorbehoud. Na bestudering van de 
on-derliggende stukken zijn de goederen van de betreffende crediteuren, indien deze 
goe-deren door de curator zijn aangetroffen in of rondom het bedrijfspand van de 
Vennoot-schap, aan de crediteuren geretourneerd.

5.7 Retentierechten

Tot heden heeft nog geen enkele crediteur een beroep gedaan op zijn/haar reclamerech-
ten.

Pagina 8 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-03-2016Datum:Nummer: 1



5.8 Reclamerechten

Tot heden heeft nog geen enkele crediteur een beroep gedaan op zijn/haar retentierech-
ten.

5.9 Werkzaamheden

De curator heeft met de bank gecorrespondeerd over diens vordering en zekerheden. 
Voorts heeft de curator de crediteuren aangeschreven. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

 Om de mogelijkheden voor een doorstart te maximaliseren, zijn – met machtiging van 
de Rechter-commissaris – de activiteiten van de Vennootschap voortgezet. 
Aanvankelijk was het de bedoeling om de activiteiten minimaal tot vrijdag 22 januari 
2016 te laten voortduren. Op woensdag 20 januari 2016 heeft de curator echter 
geconstateerd dat, in tegenstelling tot hetgeen de bestuurder in een eerder stadium 
heeft verklaard, de Ven-nootschap niet verzekerd bleek te zijn en de leasetermijnen voor 
(een deel van) de leasevoertuigen niet waren voldaan. De curator heeft om die reden op 
woensdag 20 ja-nuari 2016 alsnog alle activiteiten van de Vennootschap met 
onmiddellijk ingang beëin-digd.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Een tussentijds financieel verslag zal in een later stadium worden opgesteld en toege-
zonden.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

De curator heeft in overleg met de pandhouder en met toestemming van de Rechter-
commissaris de bedrijfsinventaris, de handelsvoorraad en de immateriële activa van de 
Vennootschap verkocht aan Ancora Multidiensten B.V. voor een bedrag van in totaal 
€43.000 (ex artikel 37 Wet OB vrijgesteld van BTW). Deze koopprijs is onderverdeeld in 
€1.000 voor de bedrijfsinventaris, €2.000 voor de handelsvoorraad en €40.000 voor de 
immateriële activa. De koopsom zal in twee termijnen van respectievelijk €30.000 en 
€13.000 worden voldaan. De eerste termijn van €30.000 is inmiddels op de boedelre-
kening ontvangen.

6.5 Doorstart: Verantwoording

De curator heeft de activa van de Vennootschap middels een formeel en open biedings-
proces aan negen kandidaat-kopers aangeboden. In totaal hebben vier kandidaat-
kopers een bieding uitgebracht, waarna de activa is verkocht aan de partij met de 
hoogste bie-ding, Ancora Multidiensten B.V.

6.6 Doorstart: Opbrengst

De totale koopsom bedraagt €43.000 (ex artikel 37d Wet OB vrijgesteld van BTW), welke 
is onderverdeeld in €1.000 voor de bedrijfsinventaris, €2.000 voor de handelsvoorraad 
en €40.000 voor de immateriële activa.

Pagina 9 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-03-2016Datum:Nummer: 1



6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Uitsluitend de bedrijfsinventaris en handelsvoorraad zijn verpand aan de bank. In 
verband met het voorrecht van de fiscus dient de verkoopopbrengst van de 
bedrijfsmiddelen te worden gereserveerd voor de betaling van de fiscale schuld van de 
Vennootschap, reden waarom ter zake geen boedelbijdrage is overeengekomen. In 
verband met de beperkte opbrengst van de handelsvoorraad, heeft de curator ter zake 
afgezien van een boedelbijdrage. De immateriële activa is niet verpand en komt volledig 
toe aan de boedel.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

De curator heeft met verschillende partijen overleg gevoerd en onderzocht of een door-
start van Hoogendijk mogelijk bleek.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

 Door de bestuurder is een papieren administratie ter beschikking gesteld. Tevens heeft 
de curator van de gebroeders Van Pelt een deel van de digitale administratie ontvangen. 
Een deel van de digitale administratie staat op een cloud server, waartoe de curator 
thans nog geen beschikking/toegang heeft. De curator heeft de gebroeders Van Pelt ge-
sommeerd alsnog toegang te verlenen tot deze cloud server.

De curator heeft de inmiddels ontvangen administratie in onderzoek. Uit een eerste on-
derzoek is gebleken dat de Vennootschap vanaf oktober 2015 de omzet heeft omgeleid 
door te factureren namens een andere B.V. (Van Pelt Schoonmaak B.V.) met gebruik-
making van een ander bankrekeningnummer. De curator heeft de gebroeders Van Pelt 
hiermee geconfronteerd. De curator en de gebroeders Van Pelt hebben hierover thans 
overleg.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening over boekjaar: Datum deponering:
2011             7 september 2012
2012             20 september 2013
2013              9 april 2015
2014              nog niet gedeponeerd
2015              nog niet gedeponeerd

Uit bovenstaand overzicht blijkt dat de jaarrekening over boekjaar 2013 te laat is gede-
poneerd. Krachtens artikel 2:394 lid 3 BW zou namelijk uiterlijk op 31 januari 2015 
moeten zijn gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Nog in onderzoek.

Pagina 10 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-03-2016Datum:Nummer: 1



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De curator heeft de stortingsverplichting betreffende de Vennootschap nog in 
onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft eventueel kennelijk onbehoorlijk bestuur nog in onderzoek. De curator 
zal hierover in een volgend verslag nader berichten.

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft eventueel paulianeus handelen nog in onderzoek. De curator zal 
hierover in een volgend verslag nader berichten.

7.7 Werkzaamheden

De curator heeft een de administratie van de Vennootschap aan een eerste onderzoek 
onderworpen. Verder heeft de curator overleg gevoerd met de bestuurder van de 
Vennootschap.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Naast het salaris curator verwacht de curator een boedelvordering van het UWV wegens 
overgenomen loonverplichtingen na datum faillissement. 

De verhuurder van het kantoorpand van de Vennootschap, Onroerend Goed 
Maatschappij R.B. Van Pelt B.V. heeft ex artikel 39 Faillissementswet een 
boedelvordering van €2.000,- bij de curator aangemeld.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De curator heeft de fiscus verzocht opgave te doen van eventuele vorderingen. Uit de 
administratie blijkt dat uit hoofde van de Loonbelasting, Vennootschapsbelasting en 
Om-zetbelasting er een totale fiscale schuld is van circa €490.601

Belasting               Bedrag             Opmerking
Loonheffing               EUR 417.439,-               Periode 2008-2014
Omzetbelasting               EUR 71.362,-               Periode okt 2015- dec 2015
Vennootschapsbelasting    EUR 1.800,-                  Periode 2016
  
Totaal EUR 490.601 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Er zijn nog geen vorderingen van het UWV bekend.

Pagina 11 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-03-2016Datum:Nummer: 1



8.4 Andere pref. crediteuren

Mogelijk hebben de werknemers op grond van artikel 3:288 sub e BW een preferente 
vordering in het faillissement. Er zijn nog geen preferente vorderingen ingediend. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Uit een eerste onderzoek in de financiële administratie van de Vennootschap blijkt dat 
er circa 85 crediteuren zouden zijn. Op dit moment hebben 35 concurrente crediteuren 
een vordering ter verificatie ingediend bij de curator. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Het totaalbedrag van deze concurrente vorderingen is €446.751,- (incl. BTW).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden

De curator heeft de crediteuren van de Vennootschap aangeschreven en geïnformeerd 
van het faillissement. Tevens zijn de crediteuren uitgenodigd om hun vorderingen ter 
verificatie bij de curator in te dienen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog is onduidelijk op welke termijn het faillissement zal eindigen. 

10.2 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met: 
1. De vorderingen uit hoofde van de omgeleide debiteuren; 
2. het veiligstellen van alle (thans nog ontbrekende) activa die per faillissementsdatum 
in eigendom waren van de Vennootschap;
3. het onderzoek naar de administratie en het onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk 
bestuur en mogelijk paulianeuze rechtshandelingen.

Pagina 12 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-03-2016Datum:Nummer: 1



10.3 Indiening volgend verslag

De curator zal uiterlijk over drie maanden na indiening van het eerste 
faillissementsverslag het volgende faillissementsverslag ter griffie doen deponeren.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 13 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-03-2016Datum:Nummer: 1


